land by his Writ ; *. " Rex, diledlo et fideli

*' fuo R. Burgo. Juftic. fuo Hibernia, falutem.

<* Mandamus vobis firmiter prascipientes, quate-
'* nus certo die et loco faciatis venire coram
46 vobis Arcbiepifcopos, Epifcopos, Abbates, Priores,
tl Comites et Barones, Milites, et libere tenentes, et

** Ballivos ftngulorum Comitatuum, et coram eis

" publice legi faciatis Cattaflt DOttU Eeg$
'* 2Of)nniU0 patris noftri cui figillum fuum ap-
,f penfum eft, quam fieri fecit jurari a Magnati-
* bus Hibernia, de legibus et confuetudinibus

" Anglice oblervandis in Hibernia. Et praecipi-

*' atis eis ex parte noftra, quod leges illas et

" confuetudines in Carta praedicta contentas de
" caetero firmiter teneant et obfervent. Hoc

idem per fingulos Comitatus Hibernia clamari

faciatis et teneri Prohibentes firmiter ex parte

noftra, et fuper forisfacturam noftram nequis

contra hoc mandatum noftrum, venire prsefu-

mat, eo excepto quod non de morte nee de
" catallis Hibernenftum occafione nichil ftatuatur
* c ex parte noftra citra quindecim dies a die St.

Michielis, anno r. n. 12. fuper quo refpetlum de-

dimus Magnalibus nqftris Hibernia;, ufque ad
terminum praditlum. Tefte meipfo apud Weftm.
8 die Maii, anno 12.

In Cook's 3 Inftit. f. 141. b. 4lnftit.p. 329. b.

et in 18 H. 3. Rot.. Par. m. 17. n. 21. there is

mention made of Confuetudines et Leges Regni

fioftri Anglise, quas bona memoria Dominus Jo-
hannes Rex pater nofler tie COnmittttt OtttntUm Be
MUtm$ contend! tenett ftatutt in tetta ilia*

Tefte Rege apud Winch. 28 die Oclob.

In the thirtieth Year of Henry III. all Laws
and Cuftoms of England were eftablifhed in Ire-

land by this -f Patent : Quia pro communi utilitate

terra Hibernia?, et pro unitate tenarum, Rex vult,

et tic commtmi conftlto JRegnt p?ottatm eff,

<IU03j ontneg lege0 et ConfttetuWnejs que in

J&egno $nglie tenentut m ^tbecnia tenean=

tut, et eawm tetta efftiem iegtfeuis ftt&ja-

eeat, et pet eafoem tegatut, ficut johan. Rex
cum ultimo effet in Hibernia, ffattttt et fitWttet

11tantiai3lt ldeo volumus, quod omnia Brevia de

communi jure qua currunt in Anglia, Jimiliter cur-

rant in Hibernia fub novo figillo noftro, &c. Tefte

meipfo apud Woodftock, 19 die Septemb.

The Patent of King John, which this Patent

mentions, is that of Rot. Pat. 6 Johan. Regis,

m. 6. n. 17. never yet printed. Rex, &c. Jufti-

ciariis, Baronibus, Militibus, et omnibus fidelibus

fuis, See. fcialis quod dedimus poteflatem Jufticia-

riis noflris Hibernia;, quod Brevia fua currant per

terrain noftram et poteflatem Hiberniae, fcilicet

Breve de Recto, de feodo dimidia Militis, et in-

fra ; et erit terminus ds morte aut poft transfreta-

tionem Henrici patris noftri de Hibernia in An-
gliam. Et Breve de nova diffeifina, et erit termi-

nus poft primam Coronaiionem noftram apud Cant.

Et Breve de Fugitivis et Nativis, et ejus erit ter-

minus pift captionem Dublin. Et Breve de divifis

faciendis inter duas villas, exceptis Baroniis : Et

ideo vobis mandamus et firmiter pracipimus, quod
hac ita fieri et firmiter teneri per totam poteflatem
noftram Hibernia; faciatis. Tefte meipfo apud
Weftm. 2 Novemb.

In the 41ft Year of his Reign, Claufe-41 H. 3.
m. 11. dorf. I find this memorable Writ, touch-
ing the Confirmation and Cuftoms of England
fettled in Ireland, by Affent of the Prelates and
great Men thereof : Rex, Thefaurario et Baro-
nibus de Scaccario Dublin, falutem. Quia de
affenfu et voluntate Prselatorum et Magnatum
terras Hibernia dudum fuit provifum et concef-
fum, quod eifdem legibus uterentur in terra ilia

quibus homines regni noftri utuntur in regno illo 5
et quod eadem Brevia quoad terras et tenementa
recuperanda currerent in terra ilia, quae currunt
in regno prasdicto, ficut noftis : Et dicta provi-
fio et concefiio omnibus retroactis temporibus
fuerint obtenta et approbata ; miramur quamplu-
rimum, quod ficut ex infinuatione venerabilis pa-
tris Thoma Lifmor. Epifcopi accepimus, ema-
nare' permififtis ex Cancellaria Edwardi filii nof-
tri in Hibernia, contra confuetudinem obten-
tam et formam Brevium in regno noftro ufitatam,
Breve fubferiptum contra prasfatum Epifcopuni
in ha;c verba : E. illuftris Regis Anglia primoge-
nitus Vic. Waterford, falutem. Precipe Thoma
Lifmor. Epifcopo, quod jufte et fine dilatione
reddat Waltero Epifcopo Waterfordi Maneria
de Archmordeglan, Kilmordri et Motha cum pet-
tinentiis, quae clamat effe jus Ecclefise fuse, et
in quas idem Epifcopus non habet ingrefliim nifi
per Alanum quondam Lifmor. Epifcopum cui
Griffinus quondam Lifmor.

, Epifcopus ilia de-
mifit, qui in ilia fe intrufit poft mortem Roberti
quondam

^ Lifmor. Epifcopi, qui inde injufte et
fine judicio diffefuit Robertum quondam Water-
ford. Epifcopum, preedecefTorem Epifcopi poft
ultimum reditum, &c. Quia vero dictum Breve
tarn diffonum eft, et contra leges et confuetudines
in regno noftro obtentas, et formas Brevium nof-
trorum ibidem approbatas, praefertim cum Breve
ingreffus non tranfeat tertiam perfonam, nee ra-
tione intrufionis in terram aliquam poft mortem
alicujus competat actio alicui de terra ilia, nifi
illi cui per mortem illam jus debetur in eadem :